



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค  
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

P2

PR:1100829528 PO:3091049304

## บันทึก

จาก ผศ.กฟ.ช.ช.

กฟ.ช.ช.

เลขที่

วันที่

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อพัสดุราคาแคลงงบลงทุน ให้ กฟ.ช.ช.

อ้างถึง

เรียน ผ.ก.กฟ.ช.ช. ผ่าน ข.ก.ก.ก.

### เรื่องเดิม

1. ตามบันทึกเลขที่ ข.1 กบ.ก.ก.ก. - 4108 ลงวันที่ 21 พฤษภาคม 2558 จัดสรรงบเงินสำหรับจัดซื้อ ซีที / วีที ที่ขาดแคลน (ครั้งที่ 1) ให้ กฟ.ช.ช. จำนวน 550,000.-บาท

2. ตามบันทึกที่ สร.ก.ก.ก. 88/2552 ลงวันที่ 10 มีนาคม 2552 (อนุมัติ ผ.ก.ก. ลงวันที่ 17 มีนาคม 2552) อนุมัติกำหนด หลักเกณฑ์ และวิธีปฏิบัติในการจัดซื้อพัสดุราคาแคลงในส่วนภูมิภาค

### ข้อเท็จจริง

1. ตามบันทึกอนุมัติ ผ.ก.ก.ก. ที่ ข.1 ช.ค.ก.ก. - 1216 ลง 22 มิถุนายน 2558 อนุมัติในหลักการให้ ผ.ก.ก.ก. จัดซื้อ ซีที / วีที ที่ขาดแคลนสำหรับใช้งานที่ กฟ.ช.ช. ตามรายละเอียด ดังนี้.

| ที่ | รหัส          | รายการ                                                            | จำนวน      | ราคากลาง  |           |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------------------|------------|-----------|-----------|
|     |               |                                                                   |            | ๒         | รวม       |
| 1   | 1-06-002-0007 | วีที 1 เฟส ไลน์ฮากาการ เกร 22,000/110 โวลท์ คลาส 0.5, 50 วีเอ     | 12 เครื่อง | 13,380.-  | 160,560.- |
| 2   | 1-06-003-0100 | ซีที แรงต่ำไลน์ฮากาการ 500 โวลท์ เกร 150/5 แอมป์ คลาส 0.5, 6 วีเอ | 80 เครื่อง | 648.-     | 51,840.-  |
| 3   | 1-06-003-0003 | ซีที แรงต่ำ 500 โวลท์ เกร 250/5 แอมป์ คลาส 0.5, 5 วีเอ            | 40 เครื่อง | 648.-     | 25,920.-  |
| 4   | 1-06-003-0005 | ซีที แรงต่ำ 500 โวลท์ เกร 400/5 แอมป์ คลาส 0.5, 5 วีเอ            | 60 เครื่อง | 648.-     | 38,880.-  |
| รวม |               |                                                                   |            | 277,200.- |           |

2. ตามข้อบังคับ กฟ.ก. ว่าด้วยการซื้อ (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2548 ข้อ 25 การซื้อโดยวิธีตกลงราคา ได้แก่ การซื้อครั้งหนึ่งซึ่งมี ราคาไม่เกิน 300,000.-บาท ตามบันทึกที่ Com. สร.(ปร) 535/2548 ลงวันที่ 13 ตุลาคม 2548

3. ตามคำสั่ง กฟ.ก. ที่ พ.(ม)3/2553 ลงวันที่ 19 มกราคม 2553 เรื่อง การจัดซื้อ - จัดจ้าง โดยวิธีตกลงราคาเฉพาะงานงบ ฎีไฟฟ โดยให้อำนาจผู้จัดการการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค มีอำนาจอนุมัติสั่งซื้อครั้งหนึ่งมีราคาไม่เกิน 2,000,000.-บาท (สองล้านบาทถ้วน) สำหรับการซื้อรายการที่มีอยู่ในบัญชีพัสดุให้จัดซื้อได้เฉพาะที่การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคขาดแคลน และมีอำนาจสั่งจ่ายเงินสามวงเงินที่ ได้อนุมัติสั่งซื้อไว้

4. ตามข้อบังคับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค ว่าด้วยการซื้อ พ.ศ. 2543 ข้อ 37 ให้ผู้สั่งซื้อ หรือผู้ที่ได้รับมอบหมายจากผู้ว่าการ เป็นผู้แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

### ข้อดำเนินการ

ผ.ก.ก.ก.ช.ช. ได้ดำเนินการขอใบเสนอราคาจากผู้ขาย ซึ่งมีราคากลางเป็นเงิน 277,200.-บาท ปรากฏว่า มีผู้สนใจเสนอราคาขาย จำนวน 2 ราย (ตามรายละเอียดแนบ) ซึ่งเป็นผู้ขายที่เคยขายอุปกรณ์ และได้จดทะเบียน Vendor List ไว้กับ กฟ.ก. บริษัท พรีโซ กรีน โปรดัคส์ จำกัด เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด โดยเสนอราคาขายรวมเป็นเงินจำนวนทั้งสิ้น 287,340.-บาท เป็นราคาที่สูงกว่าราคากลางบวกค่าขนส่ง 2,000.-บาท เป็นเงิน 8,140.-บาท (287,340-279,200) หรือเท่ากับ 2.83% ผ.ก.ก.ก.ช.ช. ได้ขอต่อรองราคาให้ผู้ขายลดราคาลงให้อีก ซึ่งทางผู้ขายได้แจ้งว่า ไม่สามารถลดราคาลงให้อีกได้ ขอยืนยัน ราคาเดิม ทั้งนี้ ผ.ก.ก.ก.ช.ช. ได้ดำเนินการนำข้อมูลการจัดซื้อ และการเปิดเผยราคากลางไปลงในเว็บไซต์ของ กฟ.ก. ตาม ประกาศของ ป.ช. แล้ว

## ข้อพิจารณาเสนอ

มทล.กฟ.จ.อุดรธานี ได้พิจารณาแล้ว เพื่อให้งานบริการผู้ใช้ไฟฟ้าสามารถดำเนินการได้อย่างต่อเนื่อง แล้วเสร็จทันตามกำหนด ไม่เกิดผลกระทบทัศนวิสัยทัศน และลดปัญหาการร้องเรียนจากผู้ใช้ไฟ จึงเห็นควรอนุมัติให้ดำเนินการ ดังนี้-

1. ให้ มทล.กฟ.จ.อุดรธานี จัดซื้อพัสดุจาก บริษัท พรีโซล กรีน โปรดักต์ จำกัด ด้วยวิธีตกลงราคา จัดตั้ง สถานี ไฟฟ้า อุดรธานี 2 ตามรายการ และจำนวน ดังนี้-

| ที่ | รหัส          | รายการ                                                               | จำนวน      | ราคาจัดซื้อ |           |
|-----|---------------|----------------------------------------------------------------------|------------|-------------|-----------|
|     |               |                                                                      |            | ๑           | รวม       |
| 1   | 1-06-002-0007 | วิธี 1 เฟส ใช้นอกอาคาร เมิ่อ 22,000/110 โวลท์ คลาส 0.5, 50 ซีเอ      | 12 เครื่อง | 14,000.-    | 168,000.- |
| 2   | 1-06-003-0100 | วิธี แรงต่ำ ใช้นอกอาคาร 500 โวลท์ เมิ่อ 150/5 แอมป์ คลาส 0.5, 5 ซีเอ | 80 เครื่อง | 663.-       | 53,040.-  |
| 3   | 1-06-003-0003 | วิธี แรงต่ำ 500 โวลท์ เมิ่อ 250/5 แอมป์ คลาส 0.5, 5 ซีเอ             | 40 เครื่อง | 663.-       | 26,520.-  |
| 4   | 1-06-003-0005 | วิธี แรงต่ำ 500 โวลท์ เมิ่อ 400/5 แอมป์ คลาส 0.5, 5 ซีเอ             | 60 เครื่อง | 663.-       | 39,780.-  |
| รวม |               |                                                                      |            | 267,340.-   |           |

(ราคาส่งไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%)

2. แต่งตั้งคณะกรรมการตรวจรับ ดังนี้-

- 2.1 นายพนม หนองเขียว พ.บ.กฟ.จ.อ. เป็นประธานกรรมการ  
 2.2 นายอนุศักดิ์ ผลพิพัฒน์ พ.จ.อ. มทล.กฟ.จ.อ. เป็นกรรมการ  
 2.3 นายธาดา พันธิโยธี พ.ต.อ. มทล.กฟ.จ.อ. เป็นกรรมการ

3 เมื่อคณะกรรมการตรวจรับ ได้ตรวจรับพัสดุไว้ครบถูกต้องแล้ว ให้ มทล.กฟ.จ.อุดรธานี ดำเนินการเบิกจ่ายเงินค่าจัดซื้อ พัสดุดังกล่าวให้กับ บริษัท พรีโซล กรีน โปรดักต์ จำกัด จำนวน 267,340.-บาท ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% เป็นเงิน 20,113.80 บาท รวมเป็นเงินทั้งสิ้น จำนวน 307,453.80 บาท (ตามแนบเช็คหนังสือรับสลิปสามบาทแปดสิบสามดั่ง) จากเงินรายได้ของ กฟ.จ.อ. หมายเลข WBS : 1-58-B-BNXX.CT.AAAA

5. รายละเอียดงบประมาณ ดังนี้-

| ที่ | รายการ                          | จำนวน (บาท) |
|-----|---------------------------------|-------------|
| 1   | งบประมาณที่ได้รับ               | 550,000.-   |
| 2   | งบประมาณคงเหลือที่ใช้ได้ทั้งหมด | 287,621.-   |
| 3   | จัดซื้อครั้งนี้                 | 267,340.-   |
| 4   | งบประมาณคงเหลือทั้งสิ้น         | 281.-       |

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในใบสั่งซื้อเลขที่ 3001049304 ต่อไปด้วย

ที่ อ.อ. (คส.) - 1417

เรียน พ.ต.อ. , กส. , พ.บ. , บ.ป.กฟ.จ.อ.

- อนุมัติ - ลงนามแล้ว
- ดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง และเร่งรัดการจัดส่ง , ตรวจรับ

(นายตรีวิทย์ ชูพล)

ช.ก. รักษาการแทน ผ.ก.อ.

23 ก.ค. 2558

(นายปรีชา สาขา)

พ.ต.อ.กฟ.จ.อ.